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3. Nie można obniżyć przez stosowanie ulg ' wy~ 
mienionych w ust. 2 pkt 1 wymiaru podatku dla poszcze­
gólnego podatnika , poniżej granic, odpowiadających 
średniemu wzrostowi przychodowości w gminie. . 

4. Skład oraz sposób i tryb powoływania obywa­
telskich komisji podatkowych ustali uchwała Rady 
Paflstwa. 

5. Minister Finansów w drodze rozporządzenia ustali 
tryb i zakres działania obYVlltelskich komisj i podatko­
wych oraz sposób wynagrodzenia członków tych komisji. 

Podatek gruntowy a podatek dochodowy. 

A:rt. 15. Poc19.tnicy podatku gruntowego nie parlIe- ' 
gają podatkowi dochodowemu od przychodów, osiągnię­
tych z indywidualnych gospodarstw rclnych, jeżeli 

HB~aź wcale' nie mają innych źródeł przychodów, bądź 
też suma dochodów z pozostałych źródeł przychodów 
na podstawie przepisów o podatku dochodoy.rym nie pod. 
lega opodatkovlaniu tym pod.atkiem; po . gają jednak 
(' · ~datk6waniu podatkiem dochodowym przychody z wy­
dzierżawienia gospodarstYla rolnego lub jego części. 

Przepisy prz,ejściowe i końcowe. 

Art. 17. 1. Minister Finansów może z ogólnych 
wpływów podatku gruntow ego przeznaczyć sumy w wy­
sokóści do 3% ogólnych wpływów tego podatku na wy­
datki. związane ze specjalnymi premiami, oraz na zwrot 
kosztów podróży i diet członków obyw::ltelskfch komisji 
pOdi:l.tkowych. 

2 Minister Finansów lub upoważnione przez niego 
prez '!di a rad narodowych mogą przyznawać specjalne 
premie: 

Art. 18. Do ustitlenia zobowiązań ~datkowych 
w podatku gruntowym oraz wkładów oszczędnościowych 
na Fundusz B Społecznego , Funduszu Oszczędnościowego 
nie stosuje się przepIsu art. 4 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr 49, poz. 452). 

Art. U}. 1. Z dniem weH<;ia w życie niniejszego 
dekretu tracą moc wszelkie przepisy w przedmiotach 
n im unormowanych, a w llZczeg6lno~ci U3tlłwa z duta 28 
l?Zerwca 1950 r. o podatku gruntowym (D~. U. R. P. 
~r 27. poz. 250). 

2. Przepisy, wymienion<~ w UIlt. 1, stosujeslę 

jednak do podatku gruntowe)1,O, przypadając~go za b.ta 
podstlwwe do 1950 r. włącznie. 

3. Rozporządzenia, wydane na podstawie dotych­
czasowych przepisów. zaChOWL!j ą moc do chv.,rili . zastą­
pieni.. ich nowymi rozporządzeniami, opartymi ria ni­
niejszym dekrec!'e, jeżeli nie są z nim sprzeczne. 

4. Organy finansowe, wskazane w zarządzeniu 
Ministra F inansów, upoważnione są do koordynowania 
działalności równorzędnych organów innych d.?!iałów 
zarządu państwowego powołanych do współd :r. iahnia 

przy ustalaniu podstawy opodatkowania, ' wymiar7.~ 

i poborze podatku gruntowego oraz naleiności, opartyc:n 
na w ymiarze tego poCI.atku, i innych ni~podatkowych 
należności ' od gospodarstw rolnych. 

Aort. 20. . Wykonanie dekretu porucza się Ministmwi 
Finansów. 

Art. 21. D-ekret .w chodzi w życie z d.niem , 6:Jło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1951 f. 

~ 1) O&Iobom zRtrudnionym przy wymiarze - 1. 'poborze Prezydeńt Rzecgypospolitej : 8. Bierut 
podatku gruntowego oraz w akcji nadzoru w t yIl'l 
za:kreeie, Pl e:y;es RI'cly 'Minillłrćw: J Cyranhlewtn 

2) nacel~ kulturalno- Oświatowe gromadom i gminom 
przoduj~cymw. uis?czeniu . podatku grUl'ltowego. Minister Finansów; K. Dqbrow$ld 
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DEKRET 

z dnia 30 czerwca 1951 r. 

o obowiązku świadczeń w na turze na niektóre cele pub licZłl0. 

Na podstawie art. 4 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
19 lutego 1947 r, o ustroju i zakresie dr:iałan'ia najwyż­
szych OTaanÓW RzeczypospoILtej Polskiej i ustawy z dnia 

, 26 m&ja 1951 r. ° upoważnieniu R1.ądu do wydawania 
dekretów z mocą ustawy (Dz. U. R.. P. Nr 30. poz. 235)­
R aaaMinistrów postanawia, a Rada Państwa zatvvier­
,1=~ , co n~ii'tępuje : 

R o z d z i a ł I. 

Przepisy ogólne. 

iht 1. 1. Wprowaą.za 

w naturze na terenie gmin 
cyca powiatów. 

się obov.'iązek 3wladczeń 

oraz miast, nie stavpwią· 

2. Swiadczenia w naturze 
pracy niewyk walifikowanej. 

• 
polegają na wykonaniu 

3. Osoby, posiadające kwalifikacje zawodowe, za­
miast wykonania pracy niewykwal lfi kowanej mogą być 
zobowiązane w ramach świadczeń w natu rze do W y·fto­
I!ania określonych prac w zakresie )ch zawodu .. 

4. Osoby, posiadaj ące środki przewozowe, w ra­
mach świadczeń w naturze mogą być zobowiązane do 
dostarczenia na określ ony czas środków przewolow,ych 
konnych lub zmpchanizowanych wraz z obElugą. 

5. Osoby, posiadające m:ateriałv n iezhędne dla TO· 

pot wykonywanych · w ramach świl'ldc'leń w nalurze, 
mogą być zobowiązane dQ odstąpienia łych mater ' ałów 
w ilości odpowiadającej równowartości ich zobowią­
zania, wyn ikającego . z obowiązku świadczeń w naturze. 

6. W . przypadkach przewidzianych n1n\ejszym de­
kretem świadczenia w naturze mo~ą być zastąninne 
świadczeniami pieniężnymi w wysokości odpowiadają- . 
cej równowartości tych świadczeń. . 
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7. Wptyvvy pi eniężne pochodzące z u iszczenia w go­
tówce równowartości świadczeń \v naturzę (ust. 6) nio~;ą 
być zu;~yte tylko na wykonanie t ych zaplanowanyc~l na 
dany r ok robót, na które przewidzian e były świadczenia 
w n aturze, zam' enione na opłaty pieniężne . 

Art. 2. P r ezyd:a gminnych (miejskich) r ad nar~ 
dowych mogą zlecić wszystkim osobom lub niektórym 
grupom osób, na któr ych ciąży obowiązek świadczeń 

w naturze z tytu łu posiadania (użytkowania) gospodar­
stwa r olnego, obOWi ązek wykonania za zapłatą prac, 
zw; ązan'lch 'z wywózką drewna z lasów państwowych, 

elekt'ryLkacją i rad~ofonizacją wsi, zagospodarowaniem 
użytków rolnych, nie zagospodarowanych we wlaśc: ­
w ym czas ie, a będących w bezpośredniej administracji 
prezydiów gminnych (m;ejskich) rad narodowych bądź-­
w użytkowan'u gromad, Le skupem i dostawą ziem Lq­
płodów z ter ;o;llu gminy (miac;: a) itp. Wykonanie tych 
prac n ie zwalni'a od obowiązku wykonania świadczeń 
w naturze, przewidzianych wart. 1. 

Ad . 3. Miejskie rady n arodowe ' m iast stanowią­

cych powiaty m lejskie oraz m.st., Warszawy i m. Ł0-
dzi pob:erają w gotówce równowartość świadczeń 'w na­
turze od pos'adaczy (użytkowników) położonych na ' ich 
c0Ezarze gospodarstw rolnych w wysokości, określonej 

. n iniejszym dekretem. 

R o z d z i a ł II. _ 

Cele świadczeń w naturze. 

• > 
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R.:Q z d z i a ł III. 

OGobyobllwią:zane do świadczeń w ntłiurze. 

Art. 5. 1. Obowiązkowi świadczc11 VI naturze 
podlegają: 

11 osoby f izyczne i prawne: 
, a) będące właścicielami lub posiadaczami gospo­

d arstw rolnych, budynków i gruntów nie za bud o­
wanych n ie wchodzących w skład gospodarstwa 
r olnego oraz przeds'i ęb ' orstw przemysłowych, 
handlowych i usługowych , . 

h) wykonujące zajęcia zawodowe .i wszelkie inne 
zatrudnienia o cdach zarobk owych, które podle- ·· 
gają p0datkowi obrotowemu, 

2) masy spadkowe, V{ skład których wchodzą g0SpO ... 

darstwa r olne i grunty n )czabudowane n 'e weho''' 
dzące vi skłąd gospodarstwa rolnego oraź przed­
siębiorstwa przemysłowe, handlowe i usługowe. 
2, Obovv'i .el" świadczeń w n ahE'Ze, powstały 

z któregokolWIek tytułu, określonego v'; US:. 1, · n ie wy­
klucza obowiązku, wynikającezo z pozostałych tytułów, 
wymienionych w tym przepisie. 

3. Jeżeli na gospodaJ:'stwie rolnym, budynku lub 
gruncie n ie wchodzącym w skład gospodarstwa rolne~.) 
lub przedsiębiorstwi e ustanowione zostało prawo ui'y'L­
kowania, obowiązkowi świadczeń w naturze podlega , 
Użytkownik gospodarstwa, budynku, gruntu lub przed­
sIębiorstwa. 

R o z d z i a ł IV. 

At't. 4. 1. Swiadczenia w naturze mogą być sto- Zwolnienie od świadczeń w naturze i jego ograniczenIa. 
&Owan€ do: , 

1) b' ldowy, konserwacji i ochrony: 
a) sieci komunikacyjnej, 
b) urządzeń wodno-melioracyjnyćh, uzasadnionych 

interesem publicznym, 
c) urządzeń o charakterze kulturalno-oświatowyrri 

(budynków szkolnych, domów społecznych, bi­
bliotek, muzeów itD,), 

'd) urządzeń z dziedziny żdrowotności publicznej 
(szpitali, ambulatoriów, izb porodowych, pre­
w entoriów, po~otowi ratunkowych, ., ośrodków 
zdrowia, żłobków, domów matki i Qz).ecka, ką­

pielisk, zakładów dezynfekcyjnych itp.)" 
. e) urzadzeń z dziedziny pomocy snołecznej i akcji 

socjalnej (przedszkol i, zakładów wychowaw­
czych, świetlic, zakładów pomocy społecz­
ne:i itp.), 

f) zakładów wodociągowo-kanalizacyjnych i oczysz­
czania miasta praz studni publicznyc!1, 

g) b asenów pływackich. boisk sportowych, parków 
lJubliczn"ch, zieleńców itp., 

h) brgowisk, . 
i) lecznic zwierzęcych i punktów weterynaryj­

nych, 
2) przeurowadzenia masowych akcji zwalc7.ania szkod­

ników . i chorób roślin jak np. stonki , 
3) zabezpieczenia i konserwacji budynków i urządzeń 

VI gospodarstwach r olnych , pozostających w bezpo­
średniej administracj i prezydiów gminnych (miej­
skich) r ad narjildow ych, jeżeli gospodarstwa te wv:" 
konuj ą zadania usługowe z zakresu rolnictwa dla 
p'oslJodarstw chłoDskich i spółdzielni produkcyjnych, 

4) z~lesienia nieużytków, 
2, , Rada Min istrów może w ' drodze rozporządzenia 

określić także inne cele, na k tóre l1!0gą być wprowa­
dzone świadczenia w naturze. 

Art.' 6: 1. Od obowiązku świadczeń w naturze 
wolne są: 

1) podmioty gospodarki uspołecznionej ,z wyjątkiem 

zrzeszęń uprawy ziemi i rolniczych spółdzielni pro­
dukcyj~ych oraz państwowych gospodarstw rolnych; 
Rada Ministrów określi w drodze uchwały zakre~ 
obowiązku świadc:zeńw naturze państwowych gos-
podarstw rolnych, ' 

2) osoby fizyczne i prawne oraz masy spadkowe, bę­
dące właścicielami lub posiadaczami (użytkown1-
kami): 
a) gospodarstw rolnych - w odn;e,.<;ienlu do grun­

tów zwolnionych . od podatku gruntowego na 
podstawie przepisów o tym podatku, , 

b) budynków o Ilości do 3-ch izb oraz budynkóW' 
i gruntów niezabudowanych ' nle wchodzących 
w skład gospodarstwa rolnego, a zwolnionych od 

, podatku od nieruchomości na podstaWie prze­
pi.::ów o podatkach terenowych. 

3) osoby, wykonujące zawód lekarza, leka rza w eterv­
narli, 'lekar~a dentysty, uprawnionego technika 
dentystycznego, felczera, położnej . pielęgniark; , 

adwokata, inżyniera, ar chitekta i technika. 
2. Upoważnia się Radę Ministrów do całkowitego 

lub częściowego zwalniania w drodze rozporządzeń od 
obowiązku świadczeń w naturze niektórych grup osób, 
nie wymienionych w ust. L ' 

Ar t. 7. 1. Do obowiązku świadczeń w naturze 
w .. danej gminie (mieście)' mozna p,Ociągnąć tylko te 
osoby, k tórych przedmiot (gospodarstwo rolne, budynek, 
grunt lub przedsiębiorstwo) bądź miejsce zmieszkania, 
pobytu lub Siedziba, uzasadniające obowiązek ' świad-: 
czeft, rnajdują ,a;ię na obszarze tej gminy, w której pro­
wadzone są roboty. 
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2. Obowiązkiem świadczeń w naturze w celu wy­
konania lub, konserwacji urządzeń viodno-melioracyj­
nych o znaczeniu lokalnym można obciążyc tylko te oso­
by, których przedmiot (gospodarstwo rolne, budynek, 
grunt lub przedsiębiorstwo) lub miejsce zamieszkania, 
pobytu lub siedziba uzasadniające obowiązek świadczeń 
znajdują SIę na obszarze tej gromady, która z wykony­
wanych bądź konserwowanych urządzeń odnOSI! lub od­
niesie korzyści lub udogodnienia. 

A 1t't. 8. Osoby obowiązane do świadczeń w natu­
rze z tytułu posiadania (użytkowania) gospodarstwa r ol­
nego nie mogą być pociągnięte do wykonania . świad­
czeń w naturze w okresach pUnych robót polnych. 
Ohres pilnych robót polnych ustala prezydium woje­
wódzkiej rady narodowej przy uwzględnieniu warun­
ków miejscowych i . typów gospodarstw. Okresy po­
szczególnych pilnych robót polnych nie mogą przekra­
czać jednego mies;ąca. 

Art. 9. 1. Czas świadczeń w naturze nie może 
wynosić mniej niż jedną dniówkę pracy niewykwalifi­
kowanej w ciągu roku i n ie może przekraczać określo-

-- nej przez · prezydium wojewódzkiej rady narodowej 
najwyższej dopuszczalnej ilości dniówek w ciągu roku 
łącznie z czasem przeznaczonym na wykonanie świad­
czeń w ramach pomocy sąsiedzkiej przy .odbudowie wsi 
oraz wynikających z przepi~ów o ochronie przeciwpo­
żarowej . 

2. Przy ustalaniu najwyższej dopuszczalnej ilości 
dniówek bierze się' pod uwagę przede wszystkim czas 
świadczeń VI ramach pomocy sąsiedzkiej przy odbu­
dowie wsi oraz w ramach przepisów o ochronie prze-

. c:wpÓżarowej, następnie zaś czas świadczeń w naturze. 
Jeżeli roczna wyookość świadczeń w naturze (art. 11) 
przekracza określoną }5rzez prezydium wojewód:r:kiej 
rady narodowej najwyższą dopuszczalną ilość dniówek, 
równowartość nadwyżki dniówek podlega uiszczeniu 
w g9tówce. ' , 

3. Ilość dniówek wymierzoną tytułem świadczeń 
w naturze zmniejsza się o ilość dniówek stanowiących 
równowartość kosztów, kt6re zostały poniesione na 
podstawie przepisów o ochronie przeciwPOŻarowej na 
utrzymanie zakładowych oraz terenowych straży po­
żarnych. 

4. Ilość dniówek, wymierzona tytułem świadczeń 
w naturze, może ulec dalszemu · zmniejszeniu' o ilość 
dniówek, stanowiącą równowartość datków, które zo­
stały: ·udzielone przez członków spółek wodnych' (związ':' 
k6w wałowych) na konserwację urządzeń wodno-melio­
racyjnych. 

Art. 10. Niewykonanie w ciągu dniówki nOQllY, 
określonej według -norm wydajności dla · danego rodzaju 
pracy zlecOnej do wykonania w ramach świadczeli 
w naturze, powoduje uznanie tylko części dniówki, a nie­
wykonanie świadczeń w naturze może być podstawą do 
podwyższenia wymiaru dniówek o 50%. 

R o z d z i a ł V. 

Wysokość świadczeń w naturze~ 

Art. 11. 1. Roczna " wysokość świadczeń w natu­
rze wynosi: 

1) taką ilość ' dniówek pracy niewykwalifikowanej, 
- która stanowi równ')wartość: 

a) dla: osób fizycznych i prawnych, będących właś­
cicielami lub , posiadacZami, a w przypadkach 

• 
użytkowania - będących użytkownikami gospo-
darstw rolnych oraz dla mas spadkowych. 
w skład których wchodzą gospodarstwa rolne _ 
3% łącznej podstav..y opodatkowania w podatku 
gruntowym ustalonej z i~h gospodarstw rolnych 
za rok podatkowy poprzedzający rok- obowiązku 
świadczeń w naturze, 

b) dla oeób fizycznych i prawnych posiadających 
przedsiębiorstwa przemysłowe, h andlowe lub 
usługowe lub wykonywających wólne zajęcia za­
wDdowe i wsze1kie inne zatrudnienia o celach 
zarObkowych oraz dla mas spadkowych, w skład 
których wchcdzą przedsiębiorstwa przemysłowe, 
handlowe i usługowe - 200% opłaty za kartę 
rejestracyjną za ten rok podatkowy, za który 
przypada obowiązek świadczeń w naturze, 

2) dla osób fizycznych i prawnych oraz dla mas spad­
kowych będących właścicielami lub posiadaczami, 
a w przypadkach użytkowania - będących użyt­
kownikami: 

a) gruntów nie zabudowanych, nie wchodzących 
. w skład gOspodarstwa rolnego - do 5 dniówek, 

b) budynków, nie związanych z gospodarstwem rol­
nym o ilości ponad 3 izby -
1) 1 dniówkę od każdych następnych 2· izb 

m ieszkalnych, 
2) 1 ~ dniówkę od. każdej 1 izby użytkowej . 

2. Rada Ministrów w drodze rozporządzenia może 
obniżyć roczną wysokość świadczeń w naturze dla 
wszystkich osób fizycznych i prawnych oraz mas spad­
kowych, będących właścicielami lub posiad!lczami, 
a w przypadkach użytkowania - będących użytkownf­
k\lmi gospodarstw rolnych (ust. 1 pkt 1 lit. a) lub dla 
n iektórych grup tych osób na obszarze całego Państwa, 

lub na poszczególnych jego obszarach, w szczególności 
dla zrzeszeń uprawy ziemi lub rolniczych spółdzielni 
produkcyjnych. 

3. Równowartość 1 dniówki pracy niewykwalifi­
kowanej lub 1 dniówki używania .środków przewozo­
wych oblicza się według norm, które ustali w drodze 
rozporządzenia Rada Ministrów po uprzednim zasięg­
nięciu opinii prezydiów wojewódzkich rad narodowych. 
Rozporządzenie to może określić równowartości te 
w sposób ,jednolity dla wszystkich osób, pociągniętych 

dó obowiązku świadczeń w naturze, i rodzajów środków 
przewozo'A[ych bądź odmiennie · dla poszczególnych grup 
tych osób lub rodzajów środków przewo~owych na 
obszarze · całego Państwa bądź jego . określonej części, 
bądź w poszczególnych miastach i gminach. 

Rozdz ~ ał VI. 

Sposób wykonania świadczeń w naturze. 

Art. 12. 1. Do wymiaru i poboru świadczeń w na­
turze powołane są prezydia gminnych (miejskich) rad 
narodowych. 

2. !Swiadczenia w naturze są planowane jako po­
zabudżetowe środki specjalne i ulegają zarachowaniu 
w zamknięciu rachunkowym tej ,rady narodowej, której 
organa powołane są do wymiaru i poboru świadczell; 

/ wysokość świadczeń oblicza się w dniówkach pracy nie­
wykwalifikowanej oraz w złotych, stanowiących ich 
równowartość. . 

Art. 13. 1. Pl'ezydia gminnych (miejskich) r ad 
narodowych zlecają osobom pociągniętym do obowiązku 
świadczeń w naturze wykonanie świadczeń norn'iując 

' . 
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jednocześnie 'ilość pracy według ńor~ wydajności, któ- · 
r e będą określane dla danego rodzaju robót przez Prze­
wodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego w porozumieniu z _ zainteresowanymi m i.ni­
Btrami. 

2. Prezydia gminnych (miejskich) rad narodowych 
mogą zezwalać osobom pociągniętym do obowiązku 
świadczeń w naturze na u i'SZczenie gotówką równowar­
t()ści tych świadczeń; udzi~lenie takiego zezwolenia 
jest ()bowiązkowe, jeżeli przedmiot bądź m iejsce za-. 
mieszkania, pobytu lub siedziba uzasadniające ()bowią­
zek świadczeń (art. 7 ust. 1) znajdują ' się w więkSLej 
odległości od miejsca robót niż największa dopuszczalna 
odległość, określona uchwałą powiatowej rady naro­
d~wej. 

3. Na osobach, które mimo wezwania do wyko­
nania świadczeń nie wykonały ich w terminie, a nie 
uzyskały zezwolen"ia , o którym mowa w ust. 2, ciąży 
obowiązek uiszczenia gotówką równowartości świad­

czeń w wysokości określonej przez prezydium gminnej 
(miejskiej) rady narodowej, nie wyższej jednak niż 
150% p ierwotnego w ym iaru (art. 10). Za ter min płat­
ności równowartości świadczeń uważa się ostatni dzień 
()kresu, wci ągu którego mialy być wykonane świad­

czen ia. 
4. Gminna (miejska) rada narodowa może w drodze 

uchwały w przypadkach . gospodarczo uzasadnionych 
wprowadzić obowiazek u iszczenia gotówką równowar­
tości świadczeń w "naturZ"e dla wszystkich lub niektó­
r ych grup osób, pociągniętych do obowiązku świadczeń. 

Art. 14. Do spraw, objętych niniejszym dekretem, 
asIosuje się odpowiednie p rzepisy normujące zobowią­
zan'a podatkowe, postępowanie podatkowe i egzekucj ę 
administracyjną świadczeń pieniężnych. 

Art. 15. L Osoby wykonujące prace na podsta­
wie n iniejszego dekretu, nie podlegają z tego tytułu 
obowiązkowi ubezpieczenia społecznego. 

2. Do wypadków, które wydarzyły się w związku 
z wykonywaniem świadczeń w naturze i skutkiem któ-

", 

I 

rych nastąpiła utrata zdQlnośOi zarobkowej, kalectwo 
lub śmierć osób, wykonujących 6wiadczerua, stosuje się 
odpowiednie przepisy uStawy o zaopatrzeniu inwalidz­
kim. 

Rozdz i ał VII. 

Przepisy przejściowe l końcowe. 

Art. 16. 1. Z dniem wejścia wżycie niniejszego 
dekretu tracą moc wszelkie przepisy w przedmiotach 
nim un~rmowanych, a w szczególności: ' 

1) ustawa z dnia 26 marca 1935 r. o 6wiadczeniach 
w naturze na niektóre cele publiczne (Dz. U. R. P. 
Nr 27, poz .. 204) z późniejszą zmianą (DL. U. R. P. 
z 1936 r. Nr .85, poz. 593), 

2) ustawa śląska z dnia 9 stycznia 1935 r. o budowie 
i utrzymaniu dróg publicznych · (Dz. Ust. SI. Nr 3, 
poz. 3) z późniejszymi " zmiananii w części doty­
czącej świadczeń w naturze. 

2. Rozporządzenia wydane na podstawie · przep:­
sów określonych w ust. 1 zachówują moc do chwili 
zastąpienia ich nowymi rozporządzeniami, Opartymi na 
n iniejszym dekrecie, <> ile nie są z nim sprzeczne. 

Art. 17. WYkonanie aekretu porucza się Prezerowi 
Rady Ministrów, Przewodniczącemu Państwowej Ko­
misji Planowania Gospodarczego oraz innym zaintere­
sowanym ministrom. 

Art. 18. Dekret wchodzi w życie z dniem ogłosze.­
n ia z mocą obowiązującą od dnia l stycznia 1951 l" . . 

Prezydent Rzeczypospolitej: B. 'Bierut 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Wicepreżes' Rady Ministr6w i Priewodniczący 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego% 

H. Minc 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINlSTROW 

z dnia 30 czerwca 1951 r . 
• 

w spralvie zaliczenia poszczególnych powiatów do jednego z okręgów gospodarczych oraz ustalenia D,orm 

przeciętnego przychodu szacunkowego z hektara gruntów dla celów wymiaru podatku gruntowego za rok 1951. 

Na p odstawie art. 7 ust. 4 dekretu z. dnia 30 

czerwca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. R. P. 

Nr 38, poz. 283) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zaliczen ie poszczególnych powiatów do jed­
n ego z trzech okręgów gospodarczych oraz wyrażone 
w gotówce nor my przeciętnego przychodu szacunkowego 
z jednego hektara gruntów w zależności od ich klasy, 
rodzaju oraz str efy ekonomicznej i okręgu gospodar­
czego dla celów w ymiaru podatku gruntow;ego za rOK 

podatkowy 1951 podają tabele, stanowiące załączniki 
Nr 1 i Nr 2 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Mini­
strom Finansów i Rolnictwa. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z · dni~m 
Qgłoszenia i ma zastosowanie do" wymiaru podatku 
gruntowego za rok podatkowy 1951. / 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 


